АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.03.2025                                    г.Мичуринск                                          №688

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска

«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске», утвержденную

постановлением администрации города Мичуринска от 13.10.2014 № 2493 (с

изменениями, внесенными постановлениями от  03.03.2016 № 409, от 20.03.2017 №

533, от 28.09.2017 № 2173, от 19.02.2018 №337, от 06.09.2018 №1729, от 01.03.2019

№356, от 08.05.2019 №800, от 14.02.2020 №213, от 16.07.2020 №996, от 01.02.2021

№138, от 22.06.2021 №1217, от 16.02.2022 №295, от 22.07.2022 №1414, от

13.02.2023 №261, от 09.08.2023 №1636, от 14.02.2024 №287, от 18.09.2024 №2200 )

 В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 23.12.2024 №613 «О внесении изменений в решение Мичу-

ринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2023 №469 «О

бюджете города Мичуринска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», и

решением от 23.12.2024 №615 «О бюджете муниципального образования город-

ского округа - город Мичуринск Тамбовской области на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов», в целях совершенствования стратегического планирования в

городе Мичуринске Тамбовской области, администрация города Мичуринска Там-

бовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска

«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» (далее –

Программа), утвержденную постановлением администрации города Мичуринска

от 13.10.2014 № 2493 (с изменениями, внесенными постановлениями от  03.03.2016

№ 409, от 20.03.2017 № 533, от 28.09.2017 № 2173, от 19.02.2018 №337, от

06.09.2018 №1729, от 01.03.2019 №356, от 08.05.2019 №800, от 14.02.2020 №213, от

16.07.2020 №996, от 01.02.2021 №138, от 22.06.2021 №1217, от 16.02.2022 №295, от

22.07.2022 №1414, от 13.02.2023 №261, от 09.08.2023 №1636,от 14.02.2024 №287,

от 18.09.2024 №2200):

1.1 в паспорте Программы:

1.1.1 пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

новой редакции:

8

Объемы и источники

финансирования

Программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Прог-

раммы в 2015-2030 гг. Составит – 94496,5 тыс.рублей, в

том числе:

за счет средств федерального бюджета — 11025,7 тыс.руб-

лей:

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 2610,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 4504,5 тыс. рублей;

2020 год – 1722,4 тыс. рублей;

2021 год – 818,2 тыс. рублей;

2022 год – 0.00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 1181,7 тыс. рублей;

2025 год – 12,8 тыс. рублей;

2026 год – 132,9 тыс. рублей;

2027 год – 10,8тыс. рублей;

2028 год – 10,8 тыс. рублей;

2029 год – 10,8 тыс. рублей;

2030 год – 10.8 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета -8798,1тыс. рублей:

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 365,8 тыс. рублей;

2017 год – 793,9 тыс. рублей;

2018 год – 396,3 тыс. рублей;

2019 год – 842,2 тыс. рублей;

2020 год – 632,3 тыс. рублей;

2021 год – 542,8 тыс. рублей;

2022 год – 532,5 тыс. рублей;

2023 год – 546,1 тыс. рублей;

2024 год – 626,6 тыс. рублей;

2025 год – 663,5 тыс. рублей;

2026 год – 663,5 тыс. рублей;

2027 год – 663,5 тыс. рублей;

2028 год – 509,7 тыс. рублей;

2029 год – 509,7тыс. рублей;

2030 год – 509,7тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 68744,9 тыс. рублей:

8

2015 год – 4809,1 тыс. рублей;

2016 год – 4794,5 тыс. рублей;

2017 год – 7815,1 тыс. рублей;

2018 год – 6860,1 тыс. рублей;

2019 год – 7712,1 тыс. рублей;

2020 год – 10099,0 тыс. рублей;

2021 год – 10022,5 тыс. рублей;

2022 год – 3981,1 тыс. рублей;

2023 год – 3051,5 тыс. рублей;

2024 год – 2999,9 тыс. рублей;

2025 год – 1200,0 тыс. рублей;

2026 год – 1200,0 тыс. рублей;

2027 год – 1200,0 тыс. рублей;

2028 год – 1000,0 тыс. рублей;

2029 год – 1000,0 тыс. рублей;

2030 год – 1000,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств  - 5927,8 тыс. рублей:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 2770,0 тыс. рублей;

2020 год – 1100,0 тыс. рублей;

2021 год – 2057,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

1.1.2 раздел 6 Программы изложить в новой редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Программы.

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет

средств федерального,областного и местного бюджетов в сумме – 94496,5 тыс.

рублей. Объемы финансирования Программы за счет средств федерального

бюджета в сумме — 11025,7 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета в

8

сумме — 8798,1  тыс. рублей, за счет средств местного бюджета в сумме —68744,9

тыс. рублей, за счет внебюджетных средств  - 5927,8 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании

городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации

мероприятий Программы и прогнозной оценке на период до 2030 года представлена

в приложении № 3 к Программе».

1.2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных

интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» к Программе

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно

важных интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске» к

Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

 1.4. В приложении № 5 «Подпрограмма «Профилактика правонарушений,

противодействие терроризму, экстремизму и распространению наркотиков,

проведение аварийно-спасательных работ» к Программе:

 1.4.1 в Паспорте Подпрограммы пункт «Объемы и источники

финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпро-

граммы в 2015-2030 гг. Составит – 72213,3 тыс. рублей, в

том числе:

за счет средств федерального бюджета — 11025,7 тыс.

руб-

лей:

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 2610,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 4504,5 тыс. рублей;

2020 год – 1722,4 тыс. рублей;

2021 год – 818,2 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год — 0,00 тыс. рублей;

2024 год - 1181,7 тыс. рублей;

2025 год – 12,8 тыс. рублей;

2026 год –132,9тыс. рублей;

2027 год – 10,8тыс. рублей;

2028 год – 10,8 тыс. рублей;

8

2029 год – 10,8 тыс. рублей;

2030 год – 10,8 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета -8798,1 тыс. рублей:

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 365,8 тыс. рублей;

2017 год – 793,9 тыс. рублей;

2018 год – 396,3 тыс. рублей;

2019 год – 842,2 тыс. рублей;

2020 год – 632,3 тыс. рублей;

2021 год – 542,8 тыс. рублей;

2022 год – 532,5 тыс. рублей;

2023 год – 546,1 тыс. рублей;

2024 год – 626,6 тыс. рублей;

2025 год – 663,5 тыс. рублей;

2026 год – 663,5 тыс. рублей;

2027 год – 663,5 тыс. рублей;

2028 год – 509,7 тыс. рублей;

2029 год – 509,7 тыс. рублей;

2030 год – 509,7 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета — 46461,7тыс. рублей:

2015 год — 3172,1 тыс. рублей;

2016 год — 3096,5 тыс. рублей;

2017 год — 3717,6 тыс. рублей;

2018 год — 4369,5 тыс. рублей;

2019 год — 5732,1 тыс. рублей;

2020 год — 7442,3 тыс. рублей;

2021 год — 7612,0 тыс. рублей;

2022 год — 950,0 тыс. рублей;

2023 год — 1119,7 тыс. рублей;

2024 год — 2949,9 тыс. рублей;

2025 год ---  1150,0 тыс. рублей;

2026 год –-- 1150,0 тыс. рублей;

2027 год –-- 1150,0 тыс. рублей;

2028 год – – 950,0 тыс. рублей;

2029 год –--  950,0 тыс. рублей;

2030 год –--  950,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств  - 5927,8 тыс. рублей:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

8

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 2770,0 тыс. рублей;

2020 год – 1100,0 тыс. рублей;

2021 год – 2057,8 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

 1.4.2 раздел 6 Подпрограммы изложить в новой редакции:

 «6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Подпрограммы.

 Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за счет

средств федерального, областного и местного бюджетов в сумме — 72213,3 тыс.

рублей.  Объем финансирования Подпрограммы за счет средств федерального бюд-

жета — 11025,7 тыс. рублей, за счет  средств  областного  бюджета -  8798,1 тыс.

рублей, за счет средств местного бюджета – 46461,7 тыс. рублей, за счет внебюд-

жетных средств  -  5927,8 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании

городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

 Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации

мероприятий Подпрограммы и прогнозной оценке на период до 2030 года за счет

средств областного и городского бюджетов представлена в приложении № 3 к

Программе».

1.5. В приложении № 6 «Подпрограмма «Повышение безопасности

дорожного движения в городе Мичуринске» к Программе:

1.5.1 в Паспорте Подпрограммы пункт «Объемы и источники

финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы

Общий объем финансирования за счет средств всех ис-

точников в 2015-2030 гг. Составит – 22283,2 тыс. рублей:

2015 год – 1637,0 тыс. рублей;

2016 год – 1698,0 тыс. рублей;

2017 год – 4097,5 тыс. рублей;

2018 год – 2490,6 тыс. рублей;

2019 год – 1980,0 тыс. рублей;

2020 год – 2656,7 тыс. рублей;

8

2021 год – 2410,5 тыс. рублей;

2022 год – 3031,1 тыс. рублей;

2023 год – 1931,8 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0  тыс. рублей;

2026 год – 50,0 тыс. рублей;

2027 год – 50,0 тыс. рублей;

2028 год – 50,0 тыс. рублей;

2029 год – 50,0 тыс. рублей;

2030 год – 50,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств местного бюджета

2015 год – 1637,0 тыс. рублей;

2016 год – 1698,0 тыс. рублей;

2017 год – 4097,5 тыс. рублей;

2018 год – 2490,6 тыс. рублей;

2019 год – 1980,0 тыс. рублей;

2020 год – 2656,7 тыс. рублей;

2021 год – 2410,5 тыс. рублей;

2022 год – 3031,1 тыс. рублей;

2023 год – 1931,8 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0  тыс. рублей;

2026 год – 50,0 тыс. рублей;

2027 год – 50,0 тыс. рублей;

2028 год – 50,0тыс. рублей;

2029 год – 50,0 тыс. рублей;

2030 год – 50,0 тыс. рублей.

1.5.2 раздел 5 Подпрограммы изложить в новой редакции:

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Подпрограммы.

 Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за счет

средств местного бюджета в сумме — 22283,2 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании

городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

 Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации

мероприятий Подпрограммы и прогнозной оценке на период до 2030 года за счет

средств областного и городского бюджетов представлена в приложении № 3 к

Программе».

 2.   Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящее постановления возложить на первого

8

заместителя главы администрации города  Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                                 М.В. Харников

8

Первый заместитель главы администрации

города                                                                                               А.А. Михайлов

Заместитель главы администрации

города                                                                                                М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации

города                                                                                                Ю.П. Антонова

Заместитель главы администрации города-

начальник финансового управления администрации

города                                                                                               М.А. Макаров

 Начальник юридического управления

администрации города                                                                   Н.Н. Иноземцева

Зам.начальника управления экономики администрации

города                                                            Ю.В. Чичунова

Начальник отдела гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций администрации

города                        Д.А. Мелехов

Исполнитель

Авдеев В.Н.

5-52-90

Контроль

Скрылева Г.В.